
1 

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Statale di Curtarolo e Campo San Martino (PD)  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado 
 

Via Kennedy, 11 - 35010 Curtarolo (PD) 
Cod. Fisc. 80024600282 
C.M. PDIC84200Q 

Segreteria: 
049/557332    049/557017     

 
____________________________ 

 pdic84200q@istruzione.it 
pec  pdic84200q@pec.istruzione.it  

 www.iccurtarolocamposanmartino.edu.it               
 

 

All’Albo on line 
Al sito web dell’Istituto 
Ad Amministrazione Trasparente 
 

DECRETO PER IL CONFERIMENTO IN SURROGA DI INCARICO INDIVIDUALE AVENTE AD OGGETTO 
LA FUNZIONE DI TUTOR per la realizzazione di percorsi formativi per gli alunni dell’Istituto 
relativi all’intervento A del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
Progetto “STEM e Multilinguismo per il futuro” 
Codice Progetto: PDIC84200Q - M4C1I3.1-2023-1143-P-39343 
CUP: D34D23006060006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il “Decreto per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la funzione di 
formatori docenti/esperti e di tutor per la realizzazione di percorsi formativi per gli alunni 
dell’Istituto relativi all’intervento A del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU” prot. n. 2428/VI-1 del 26/08/2024; 
VISTA la lettera prot. n. 2860/VI-1 del 30/09/2024 con cui la prof.ssa Giorgia Zago rinuncia all’incarico 
di tutor del percorso formativo “Potenziamento della lingua inglese”; 
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 22/06/2024, acquisito con prot. n. 2135/VI-1 del 
22/06/2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 
incaricata;  
CONSIDERATO che, in particolare, la docente 
Antonella Agazzi, [omissis], 
risulta essere in posizione idonea in graduatoria ai fini della selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale di tutor per la realizzazione del percorso formativo; 
VISTA la dichiarazione resa dalla suddetta docente ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconvertibilità, o di conflitto di interessi; 





2 

CONSIDERATO che la suddetta docente risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 
procederà alla stipula mediante Lettera di Incarico  
CONSIDERATO che la suddetta docente viene nominata quale tutor, ed è incaricata dello svolgimento 
delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 
alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire l’incarico individuale di TUTOR per il percorso formativo di “Potenziamento della lingua inglese” alla 

docente: 

Antonella Agazzi, [omissis], 

 

“Potenziamento della lingua inglese”   -    durata: 15 ore 

Destinatari: n. 20 alunni – seconde e terze SSIg “Don Bosco” e “Longo” -  A partire dal mese di settembre 2024, in orario 

extracurricolare (mercoledì pomeriggio 5 incontri 14-16 1 incontro 14-17) 

Antonella Agazzi, [omissis] 

 

per un importo orario lordo stato omnicomprensivo pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), per 

un massimo di ore pari a 15, per un totale omnicomprensivo pari a € 510 (euro 

cinquecentodieci/00), inteso quale importo complessivo lordo stato da rapportare alle ore 

effettivamente prestate; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Adriano Breda 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del c. d. Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2024-10-01T09:20:10+0200
	ADRIANO BREDA




